ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
г. Красноярск_______

О проведении дополнительного приема

В целях обеспечения образовательных потребностей поступающих на
обучение по образовательным программам высшего профессионального
образования - программам специалитета в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф.Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее - Университет) в 2022 году,
на основании Правил приема на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам специалитета, программам магистратуры
на 2022/2023 учебный год в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дополнительный прием на обучение по договорам об оказании
платных образовательных услуг на 2022/2023 год по специальностям
30.05.02 Медицинская биофизика, 33.05.01 Фармация, 31.05.02
Педиатрия, 37.05.01 Клиническая психология по тем же условиям
приема, по которым проводился основной прием на обучение на
2022/2023 учебный год (далее - основной прием).

2. Установить следующие сроки:
1.09.2022 - 7.09.2022 прием документов от поступающих на обучение по

результатам вступительных испытаний, проводимых Университетом
самостоятельно в рамках дополнительного приема; расписание
вступительных испытаний (Приложение №1);

13.09.2022 г. - публикация конкурсных списков;
14.09.2022 г. до 18ч. местного времени - день завершения приема заявлений

о согласии на зачисление от поступающих;
15.09.2022 г. - издание приказов о зачислении лиц, подавших заявление о

согласии на зачисление.
3. Установить, что поступающим предоставляется выбор - использовать

результаты вступительных испытаний, сданных в Университете в

рамках основного приема или сдавать вступительные испытания заново
в период дополнительного приема.

4. Бочановой Е.Н., ответственному секретарю приемной комиссии,
разместить информацию на сайте до 1. 09.2022, использовать указанную
информацию при проведении дополнительного приема.

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ
Приемная комиссия

СОГЛАСОВАНО

И.А. Соловьева

Ю.В. Брой

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Ответственный секретарь приемной комиссии Е.Н. Бочанова

Приложение № 1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф.ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО"

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«УТВЕРЖДАЮ»
1ь приемной комиссии,
f ФГБОУ ВО КрасГМУ
Ь. Войно — Ясенецкого

Минздрава России
А.В. Протопопов

2022 г.

Расписание вступительных испытаний
для поступающих на обучение по договорам об оказании платных

образовательных услуг на 2022/2023 год
(дополнительный прием)

Дата, время Резервный день
Биология

Консультация 7.09.22г
17-00

Экзамен 8.09.22г
9.00

13.09.22г
13.00

Русский язык
Консультация 8.09.22г

15.00
Экзамен 9.09.22г

9.00
13.09.22г

17.00
Физика

Консультация 10.09.22г
13.00

Экзамен 12.09.22г
9.00

13.09.22г
9.00

Химия
Консультация 9.09.22г

15.00
Экзамен 10.09.22г

9.00
13.09.22г

9.00
Обществознание

Консультация 10.09.22г
14.00

Экзамен 12.09.22г
13.00

13.09.22г
13.00